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Fachausschuss-Sprechende der Liga Stuttgart 
Stand 05/2025   

 

 
Fachausschuss Arbeit Volker Kraft 

Gesellschaft für Jugendsozialarbeit und Bildungsförderung e.V. (GJB e.V.)  
Ulmer Strasse 210  
70327 Stuttgart  
Tel.: 0711 22 99 60 
volker.kraft@ulmer-strasse.net 

Andrea Bartsch 
Bereichsleiterin Arbeit + Behindertenhilfe 
Caritasverband für Stuttgart e.V. 
Hafenbahnstr. 35 
70329 Stuttgart 
Telefon: 0711-32028-22 
a.bartsch@caritas-stuttgart.de 

 
Fachausschuss Armut Birgit Auer 

Bereichsleitung Stadtmission Evangelische Gesellschaft Stuttgart e.V.     
Büchsenstraße 34/36 
70174 Stuttgart                   
Tel: 0711 2054 216 
 Birgit.Auer@eva-stuttgart.de 

Fachausschuss 
Eingliederungshilfe 

Albrecht Dengler  
Pädagogische Leitung  
bhz Stuttgart e. V.  
Heigelinstraße 13  
70567 Stuttgart  
Tel.: 0711 71545 42  
albrecht.dengler@bhz.de 
 
Achim Hoffer  
Geschäftsführung 
Körperbehinderten-Verein Stuttgart e.V.  
Am Mühlkanal 25  
70190 Stuttgart  
Tel.: 0711 24 8374 110  
a.hoffer@kbv-stuttgart.de 
 

Fachausschuss Kinder 
und Jugendliche  

Dagmar Preiß 
Gesundheitsladen e.V. 
Geschäftsführung 
Lindenspürstraße 32 
70176 Stuttgart 
0711-305685 10 
d.preiss@gesundheitsladen-stuttgart.de 
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Fachausschuss 
Migration  

Sabrine Gasmi-Thangaraja  
Bereichsleiterin  
Caritasverband für Stuttgart e.V.  

Weißenburgstr. 13  

70180 Stuttgart  

Telefon 0711   64 53 132  

s.gasmi-thangaraja@caritas-stuttgart.de  
 
Karin Dressel 
Geschäftsführung 
AGDW e.V. 
Rotebühlstraße 63 
70178 Stuttgart 
Tel.: 0711/60144-715 
E-Mail karin.dressel@agdw.de 
 
 

AG „Freie Träger 
Wohnungsnotfallhilfe 
Stuttgart“ 

Stefanie Uphoff 
Zentrale Frauenberatung (Träger Ambulante Hilfen e.V.) 
Hauptstätterstraße 87 
70178 Stuttgart 
0711 / 6 01 87 88-8 
uphoff@zentralefrauenberatungstuttgart.de 
 
 
Harald Wohlmann 
Caritasverband für Stuttgart e.V. 
Bereichsleitung Armut, Wohnungsnot und Schulden 
Fon :   +49 711 210 6933 
h.wohlmann@caritas-stuttgart.de 
 

Fachausschuss „Ältere 
Menschen“ 

Joachim Treiber 
Caritasverband für Stuttgart 
FD Ambulante Altenhilfe 
Wagnerstr. 35 
70182  Stuttgart 
T: 0711 21069-12 
H: 0179 7872932 
 
Martin Schneider 
Evangelische Gesellschaft 
Ambulante Hilfen für Ältere Menschen 
Bereichsleitung 
Martin.Schneider@eva-stuttgart.de 
Telefon: 0711-2054-206 
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Vertretungen der Liga Stuttgart in Gremien der LHS 

(Kontaktdaten können bei Liga erfragt werden) 

 

 

Jugendhilfe-Ausschuss  

Ordentliche/ stellv. Mitglieder:  

Klaus Käpplinger (K. Mauch) 

A. Biermann (J. Jung)  

D. Preiß (N. Yildirim) 

 

Schulbeirat: 

Ordentliches/stellv. Mitglied 

A. Biermann (N. Yildirim) 

K. Käpplinger (S.  Banning) 
  
Job Center Beirat 

Ordentliches/ stellv. Mitglied 

S. Stula-Hauser (K. Hogh) 

 

 

ESF-Vergabeausschuss  

Ordentliches/ stellv. Mitglied 

K. Hogh (S. Stula-Hauser) 

 

 

Stand 03.05.2025 


